
 

Domain Silinme Politikası ve Geri Alım Süreci 

Domain Name API (Atakonline Domain Hosting İnternet ve Bilgi Teknolojileri LTD) 
olarak, alan adı kayıt, yenileme ve silinme süreçlerini ICANN tarafından belirlenen 
uluslararası kurallar ve ilgili kayıt operatörü (registry) politikalarına uygun şekilde 
yürütüyoruz. 

Aşağıdaki açıklamalar, Domain Name API üzerinden kayıtlı gTLD (.com, .net, .org, 
.biz, .info, .xyz, .ist vb.) ve büyük çoğunlukla ICANN’e tabi alan adları için genel bir 
çerçeve sunar. Bazı ülke kodlu alan adlarında (ccTLD) farklı prosedürler 
uygulanabilir. 

 

1. ICANN Kuralları ve Bağlayıcılık 

Alan adı işlemleri, uluslararası düzeyde organize olmuş ICANN (Internet Corporation 
for Assigned Names and Numbers) tarafından belirlenen prosedürler çerçevesinde 
yürütülmektedir. 

Bu prosedürler: 

●​ İlgili otorite tarafından yayınlanan, 

●​ Dünya çapında geçerli, 

●​ Kayıt operatörü ve kayıt kuruluşları için bağlayıcı, 

●​ Tek taraflı olarak değiştirilemeyen kurallardır. 

Domain Name API olarak, ICANN sözleşmeleri, politikaları ve ilgili TLD/ccTLD kayıt 
otoritesi kuralları doğrultusunda hareket ederiz. 

 

2. Domain Süresinin Dolması ve Hak Kayıpları 

Bir alan adının kayıt süresi dolduğunda, alan adı aktif durumunu kaybeder ve 
aşağıdaki sonuçlar ortaya çıkar: 

●​ Domain üzerinde yönetimsel işlem yapılamaz (WHOIS/iletişim bilgisi 
güncelleme, nameserver değişikliği vb. kısıtlanabilir). 

●​ Alan adınızla ilişkili web sitesi, e-posta ve diğer hizmetler kesintiye uğrayabilir. 

●​ Alan adı, kayıt operatörünün belirlediği politikalar doğrultusunda silinebilir, 
“redemption (kayıt tutma / kurtarma)” sürecine girebilir veya genel kayda 
açılabilir. 

Hak sahipliğinin tamamen kaybolması, domainin silinmesi ve ardından ilgili kayıt 
operatörünün tanımladığı kayıt tutma (redemption) ve silinmeyi bekleme (pending 

 



 

delete) süreçlerinin tamamlanmasıyla gerçekleşir. Bu süreç sonunda alan adı, 
herhangi bir kullanıcı tarafından yeniden tescil edilebilir duruma gelir. 

 

3. Domain Silinme ve Geri Alım Aşamaları (Genel Akış) 

Bu bölüm, özellikle .com, .net, .org, .biz, .info, .xyz, .ist gibi yaygın gTLD uzantıları 
için tipik süreci ifade eder. Bazı uzantılarda süreler ve adlandırmalar değişiklik 
gösterebilir. 

3.1. Active Status (Aktif) 

●​ Domain kayıtlı ve süresi henüz dolmamıştır. 

●​ Domain sahibi, normal yenileme ücreti karşılığında süresini uzatabilir. 

●​ Nameserver, WHOIS ve diğer yönetimsel işlemler yapılabilir. 

3.2. On-Hold / Expired Status (Süresi Dolmuş / Beklemede) 

●​ Kayıt süresi dolduğunda domain pasifleşebilir veya bir park sayfasına 
yönlendirilebilir. 

●​ Domain ile ilişkilendirilen web sitesi, e-posta ve benzeri hizmetler 
çalışmayabilir. 

●​ Birçok uzantıda, kısa bir “grace period / yenileme için ek süre” tanınır. Bu süre 
boyunca: 

o​ Domain, geç yenileme ücreti olmadan veya makul bir ek ücret ile 
yenilenebilir (uzantıya göre değişir). 

o​ Bazı ccTLD’lerde (örneğin .de, .at, .ru gibi) bu süre çok daha kısıtlı 
olabilir veya doğrudan “redemption” statüsüne geçebilir. 

3.3. Redemption Period (Kurtarmak İçin Son Şans) 

●​ Domain, yenilenmediği için kayıt operatörü tarafından silinmek üzere 
işaretlenmiş, ancak tamamen boşa düşmemiştir. 

●​ Bu süre, ICANN politikaları doğrultusunda genellikle yaklaşık 30 gün 
civarındadır (uzantıya göre değişik olabilir). 

●​ Bu dönemde: 

o​ Alan adı normal yenileme ücreti ile değil, 

o​ “restore / redemption” ücreti + yenileme ücreti ile geri alınabilir. 

●​ Örneğin, .com / .net gibi uzantılarda redemption sürecinde: 

 



 

o​ Domain için ek bir restore ücreti (örneğin ~100 USD seviyesinde, 
güncel fiyatlandırma sistemimizde belirtilen tutar) 

o​ Artı ilgili yılın normal yenileme ücreti alınır. 

●​ Her uzantı için geçerli restore ücreti, Domain Name API panelinizde veya fiyat 
tablomuzda belirtilen güncel tutarlara göre uygulanır. 

3.4. Pending Delete (Silinmeyi Bekliyor) 

●​ Redemption süresi tamamlandığında domain “pending delete” statüsüne 
geçer. 

●​ Bu aşama genellikle 5 güne kadar sürer. 

●​ Bu dönemde: 

o​ Domain sahibi tarafından yeniden kayıt / restore işlemi yapılamaz. 

o​ Süre tamamlandığında alan adı tamamen silinir ve 

o​ Yeni kayıt için herkese açık hale gelir (ilk gelen ilk alır prensibiyle, 
manuel kayıt veya backorder yoluyla). 

 

4. Örnek Zaman Çizelgesi (gTLD’ler için) 

Aşağıdaki örnek, .com / .net / .org gibi yaygın gTLD’ler için yaklaşık bir zaman 
çizelgesidir. Her TLD veya ccTLD için farklılık gösterebilir: 

●​ Gün 0: Domain süresi dolar – domain pasif hale gelebilir / park sayfasına 
yönlenebilir. 

●​ Gün 1–~20: 

o​ “Expired / On-Hold” statüsü; 

o​ Normal veya hafif ek ücretle yenileme imkânı olabilir (uzantı politikasına 
göre). 

●​ Gün ~20–~50: 

o​ Domain “Redemption Period” aşamasına girer; 

o​ Restore ücreti + yenileme ücreti ile geri alınabilir. 

●​ Gün ~50–~55: 

o​ “Pending Delete” aşaması; 

o​ Domain geri alınamaz, sadece silinmeyi bekler. 

 



 

●​ Gün ~55+: 

o​ Domain tamamen boşa düşer; 

o​ Herhangi bir kullanıcı tarafından yeniden kayıt edilebilir (manuel kayıt 
veya backorder). 

Not: Bazı ülke kodlu alan adlarında (.de, .at, .ru vb.) domain, süresi dolduğu gün 
veya onu takip eden çok kısa bir süre içinde doğrudan redemption veya silinmiş 
statüye geçebilir. Bu nedenle ccTLD uzantıları için kayıt operatörü kurallarının ayrıca 
incelenmesi gerekir. 

 

5. Kullanıcının Sorumluluğu ve Hatırlatmalar 

Domain Name API, ICANN’in ERRP (Expired Registration Recovery Policy) 
kapsamında, domain süresinin dolmasına ilişkin e-posta bildirimleri ve gerekli görsel 
uyarıları sağlar. Ancak: 

●​ Müşterinin, paneline giriş yaparak domain sürelerini takip etmesi, 

●​ Hesabına tanımlı e-posta adresini güncel tutması, 

●​ Özellikle kurumsal ve marka değeri yüksek alan adlarını uzun vadeli sürelerle 
tescil etmesi, 

kendi sorumluluğundadır. 

Her ne koşulda olursa olsun, Domain Name API gerekli teknik altyapıyı sağlamış ve 
ICANN ERRP kuralları kapsamındaki bildirim yükümlülüklerini yerine getirmişse; 
süresi geçirilen domainler nedeniyle oluşabilecek hak kaybı, marka değeri kaybı, 
e-posta veya web site kesintilerinden Şirket sorumlu tutulamaz. 

 

6. Müşterilere Öneriler 

Aşağıdaki öneriler bilgilendirme amaçlıdır; ICANN ERRP kapsamındaki zorunlu 
bildirim yükümlülüklerimizden bağımsızdır.​
​
Domain Name API olarak müşterilerimize şu tavsiyelerde bulunuruz: 

●​ Özellikle şirket unvanı, marka, ürün adı, kurumsal kimlik içeren domainleri en 
az 3–5 yıllık sürelerle tescil etmeyi, 

●​ Domain süresini son güne bırakmadan, mümkünse bitim tarihinden haftalar 
önce yenileme yapmayı, 

 



 

●​ Hesaplarında birden fazla domain varsa, “yakında bitecek” domainleri panel 
veya API üzerinden düzenli olarak kontrol etmeyi, 

●​ Eğer kritik iş süreçleri bu domainlere bağlı ise, hatırlatma sistemleri veya ek 
takvim uyarıları (Outlook, Google Calendar vb.) kullanmayı, 

önemle tavsiye ederiz. 

 

7. ICANN Politikalarına İlişkin Ek Bilgi 

Domain silinme ve geri alım süreçleriyle ilgili ayrıntılı ICANN politikalarına aşağıdaki 
bağlantıdan ulaşabilirsiniz: 

●​ ICANN Expired Registration Recovery Policy (ERRP) ve ilgili dokümanlar:​
https://www.icann.org/resources/pages/errp-2013-02-28-en 

Bazı TLD/ccTLD uzantıları için ilgili kayıt operatörünün ek kuralları geçerli olabilir. 
Domaininizin uzantısına özel detaylı bilgiye ihtiyacınız olduğunda, Domain Name API 
destek ekibi ile iletişime geçebilirsiniz. 

 

 

https://www.icann.org/resources/pages/errp-2013-02-28-en?utm_source=chatgpt.com

